Langobardicae, quae aliquanto quidem aliis diffimilis eft, quoniam haec

fcriptura formae paullo diuerlae fuit pro temporum diuerfitate, immo pro

fcriptorum conditione. Alia quippe hominum forenlium , alia litteratorum

paffini fcriptura , tametfi vnius generis. Id fpecimina noftra probant. Per-

feuerauit hoc fcripturae genus apud Italos ad faeculum Xlf. vt patet ex bulla

Pafchalis II. Dionyfianis monachis concefla, tum ex Bibliotheca Cafinenfi, in

qua opulcula Guaiferii charadere. Langobardico ab annis circiter fcxcentis

exarata habentur, tefle lohanne Baptifta Maro ") et Vghello ^).

IX. lam tandem veniendum efl ad noflram Francogallicam
,

quae varia

fuit, vt apud alias nationes, pro ratione temporum. Quahs llib tripHci Re-

gum noftrorum ftirpe fuerit, redius docent fpecimina, quam verba. In di-

plomatisMerouingicis vniformis vbique feruatur, omnino confimilis ei, quae

exftat in MS. codice noflro peruetuflo Hieronymi et Gennadii de icriptori-

bus eccleliaflicis. Ex eo Codice expreffimus Ipecimen vnum, fimulque alte-

rum ex MS, hifloria Grcgorii Turonenfis, qui quondam fuit BibUothecae

Corbeienfis , modo venerabilis viri Claudii lolii Cantoris ecclefiae Parifienfis,

a quo illam commodato accepimus. Hunc codicem vidit, ac cum editis

contuht vir diligentiffimus Hadrianus Valefius, qui de eo ita praefiitur in to-

mum fecundum rerum Francicarum. Hic Corbcien/ts codex vna ciim fraefa-

tione nomen aiiBoris ac titnlum operis praeferr : vernmji initia librorumexci-

pasy litteris plane Barbaricis mediocrisqiie inagnitudinisfcriptus eft, ita in-

rerfe connexis, et per cpuaedam notarum compendia pluribus exprejjis
^ fi^c \

vt leilori Jit diuinandum. Necmirum, fi viro docliffimo tam infolens vifa

efl iftius fcripturac forma : cum Monachus anonymus
,
qui Chronicon fandli -

Michaelis ^) agri Virdunenfis fcripfit faeculo XI. fateatur, Wlfoaldi Comitis,]

eius loci conditoris (qui fub poftremis Merouingicis Regibus vixit) teflamen-J

ta ita iam tum vetuftate confccla, fuiffe, vt vix nifi refcriptorum adminiculo\

legi non potuerint. Idem faeculo X. conteflatus efl vetus audor Gallus , iai

libeilo

u) Mariis in Cap. ay, Pelri Diac. de vir. il- x) Itsl. Tacr. toin. 7. Col. 1372.

luftr, Cafio. y_) Analeft. Tora. 2. pag. 34.
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libello de geftis fandli Beregifi Abbatis ') Andaginenfis, vbi eiufitiodi fcri-

pturam barbaricam vocat, quae pro difficultate vix legi queat. Nam agcn?

de charta donationis, Andaginenfi eccleliae tadae Theoderico Rege, infit: